Рег. № ппа-0279 от 16.02.2024, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в соответствии с постановлением Администрации муниципального

образования «Починковский район» Смоленской области от 28.01.2022

№ 0009-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном

образовании «Починковский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования "Починковский район"

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

         Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области от 18.12.2013 № 139 «Об

утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного

муниципального управления в муниципальном образовании «Починковский

район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от

31.12.2014 № 185, от 27.03.2015 № 0039, от 29.10.2015 № 0143, от 29.12.2015

№ 0185, от 30.12.2016 № 0258-адм, от 29.01.2018 № 0009-адм, № 0105-адм от

25.07.2018, № 0143-адм от 26.10.2018, № 0023-адм от 05.03.2019, № 0095-адм от

22.10.2019, № 0039-адм от 12.02.2020, от 13.04.2020 № 0079-адм, от 20.10.2020

№ 0173-адм, от 08.12.2020 № 0193-адм, от 27.01.2021 № 0006-адм, от 26.05.2021

№ 0068-адм, от 09.07.2021 № 0086-адм, от 16.02.2022 № 0022-адм, от 16.05.2022

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального  образования

«Починковский район» Смоленской

области от 18.12.2013 № 139

2

№ 0075-адм, от 07.12.2022 № 0154-адм, от 20.02.2023 №0015-адм, от 15.06.2023

№ 0070-адм, от 24.10.2023 № 0106-адм) следующие изменения:

 1) в паспорте муниципальной программы:

- в разделе «Основные положения»:

в строке «Период реализации муниципальной программы» слова «этап II: 2022 -

2025 годы» заменить словами «этап II: 2022 - 2026 годы»;

строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый

год и первый, второй годы планового периода)» изложить в новой редакции:

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования

на очередной финансовый

год и первый, второй годы

планового периода)

общий объем финансирования составляет

588590,1 тыс. рублей, из них:

2014 - 2023 годы (всего) – 382541,6 тыс. рублей;

2024 год (всего) – 75152,5 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс.

рублей;

- средства областного бюджета – 16456,4 тыс.

рублей;

- средства районного бюджета– 58693,1 тыс.

рублей;

- средства бюджетов поселений – 3,0 тыс. рублей;

2025 год (всего) – 65601,0 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета –0,0 тыс.

рублей;

- средства областного бюджета – 16456,4 тыс.

рублей;

- средства районного бюджета – 49144,6 тыс.

рублей;

- средства бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей;

2026 год (всего) – 65295,0 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета –0,0 тыс.

рублей;

- средства областного бюджета – 16456,4 тыс.

рублей;

- средства районного бюджета – 48838,6 тыс.

рублей;

- средства бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей

- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в

новой редакции:
Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам

реализации (тыс. рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

В целом по муниципальной программе,

в том числе:

206048,5 75152,5 65601,0 65295,0

3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 49369,2 16456,4 16456,4 16456,4

бюджеты поселений  3,0 3,0 0,0 0,0

районный бюджет 156676,3 58693,1 49144,6 48838,6

2) в паспорте комплекса процессных мероприятий "Обеспечение

организационных условий для реализации муниципальной программы"

комплекса процессных мероприятий "Обеспечение организационных условий для

реализации муниципальной программы" раздел «Показатели реализации

комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции:
№

п/п

Наименование

показателя

реализации

Единица

измерения

Базовое значение

показателя (в году,

предшествующему

очередному

финансовому

году) (2023 год)

Планируемое значение

показателя реализации на

очередной финансовый год

и плановый период

2024

год

2025

год

2026

год

1. Уровень

обеспеченности

транспортными

средствами органов

местного

самоуправления

муниципального

образования

«Починковский

район» Смоленской

области,

структурных

подразделений

Администрации

муниципального

образования

«Починковский

район» Смоленской

области

%

100

100

100

100

2. Уровень содержания

зданий и служебных

помещений

Администрации

муниципального

образования

«Починковский

район» Смоленской

области,

муниципальных

бюджетных

учреждений

культуры в

%

100

100

100

100

4

надлежащем порядке

3) в паспорте комплекса процессных мероприятий "Обеспечение реализации

переданных полномочий" раздел «Показатели реализации комплекса процессных

мероприятий» изложить в новой редакции:
№

п/п

Наименование

показателя реализации

Единица

измерения

Базовое значение

показателя (в году,

предшествующему

очередному

финансовому

году) (2023 год)

Планируемое значение

показателя реализации на

очередной финансовый год

и плановый период

2024

год

2025

год

2026

год

1. Количество выданных

актов и паспортов

готовности к

отопительному периоду

управляющим

компаниям и старшим

по дому (в домах с

непосредственным

управлением)

ед. 23 23 23 23

2. Количество выданных

актов и паспортов

готовности к

отопительному периоду

теплоснабжающим

организациям и

потребителям тепловой

энергии,

расположенным на

территории сельских

поселений

Починковского района

ед. 30 30 30 30

3. Количество

уведомлений о

планируемом сносе

объектов капитального

строительства и о

завершении сноса

объектов капитального

строительства

ед. 18 15 15 15

4. Приобретение жилых

помещений детям-

сиротам и детям,

оставшимся без

попечения родителей,

лицам из их числа

ед. 15 11 11 11

5

4) в паспорте комплекса процессных мероприятий "Обеспечение взаимодействия

с некоммерческими организациями" раздел «Показатели реализации комплекса

процессных мероприятий» изложить в новой редакции:
№

п/п

Наименование

показателя реализации

Единица

измерения

Базовое значение

показателя (в году,

предшествующему

очередному

финансовому

году) (2023 год)

Планируемое значение

показателя реализации на

очередной финансовый год

и плановый период

2024

год

2025

год

2026

год

1. Уровень финансового

обеспечения

деятельности

юридических лиц, в том

числе некоммерческих

организаций и иных

некоммерческих

объединений

%

100

100

100

100

5)  сведения о финансировании структурных элементов муниципальной

программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в

муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области»

изложить в новой редакции:
№

п/п

Наименование Участник

муниципальной

программы

Источник

финансово

го

обеспечени

я

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и

плановый период (тыс. рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий

для реализации муниципальной программы»

1.1. Расходы на

обеспечение

функций органов

местного

самоуправления

Отдел

бухгалтерс

кого учета

и закупок,

Отдел

юридическ

ой работы,

Отдел

строительс

тва и

жилищно-

коммуналь

ного

хозяйства,

Отдел по

оргработе,

муниципал

Бюджет

муниципал

ьного

образовани

я

«Починков

ский

район»

Смоленско

й области

91049,5 34445,6 28427,8 28176,1

6

ьной

службе и

кадрам,

Отдел по

информаци

онным

технология

м, Отдел

пресс-

службы,

обществен

ных связей

и работы с

обращения

ми

граждан,

Архивный

отдел

1.2. Расходы, связанные

с обслуживанием

органов местного

самоуправления

Муниципал

ьное

автотрансп

ортное

казенное

учреждени

е

Администр

ации

муниципал

ьного

образовани

я

«Починков

ский

район»

Смоленско

й области

«Гараж»

Бюджет

муниципал

ьного

образовани

я

«Починков

ский рай-

он»

Смоленско

й области

64940,3 23633,0 20680,8 20626,5

1.3. Ежемесячная

денежная выплата

студентам,

заключившим

договор о целевом

обучении

Отдел

бухгалтерс

кого учета

и закупок

Бюджет

муниципал

ьного

образовани

я

«Починков

ский

район»

Смоленско

й области

108,0 36,0 36,0 36,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий

  156097,8 58114,6 49144,6 48838,6

7

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации переданных полномочий»

3.

2.1. Реализация

государственных

полномочий по

созданию

административн

ых комиссий в

муниципальных

районах и

городских

округах

Смоленской

области в целях

привлечения к

административн

ой

ответственности

Отдел

бухгалтерског

о учета и

закупок

Областной

бюджет

1398,3 466,1 466,1 466,1

2.2. Создание и

организация

деятельности

комиссий по

делам

несовершенноле

тних и защите

их прав

Отдел

бухгалтерског

о учета и

закупок

Областной

бюджет

1396,8 465,6 465,6 465,6

2.3. Расходы

бюджета

муниципального

образования

«Починковский

район»

Смоленской

области на

осуществление

полномочий по

выдаче

уведомлений о

планируемом

сносе объекта

капитального

строительства и

о завершении

сноса объекта

капитального

строительства,

на

осуществление

Отдел

бухгалтерског

о учета и

закупок,

Отдел

строительства

и жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Бюджеты

поселений

Починковс

кого

района

3,0 3,0 0,0 0,0

8

муниципального

жилищного

контроля, по

проверке

готовности

потребителей

тепловой

энергии и

теплоснабжающ

их организаций

к отопительному

периоду за счет

средств

бюджетов

поселений

Починковского

района

Смоленской

области в

соответствии с

заключенными

соглашениями

2.4. Обеспечение

детей-сирот и

детей,

оставшихся без

попечения

родителей, лиц

из их числа

жилыми

помещениями

Отдел

бухгалтерског

о учета и

закупок,

Отдел

строительства

и жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Областной

бюджет

46574,1 15524,7 15524,7 15524,7

Итого по комплексу

процессных

мероприятий

  49372,2 16459,4 16456,4 16456,4

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение взаимодействия с некоммерческими

организациями»

3.1. Расходы на

оплату членских

взносов

Отдел

бухгалтерског

о учета и

закупок

Бюджет

муниципал

ьного

образовани

я

«Починков

ский

район»

Смоленско

й области

90,5 90,5 0,0 0,0

9

3.2. Расходы на

предоставление

субсидий

юридическим

лицам, в том

числе

некоммерческим

организациям и

иным

некоммерческим

объединениям

Отдел

бухгалтерског

о учета и

закупок,

Отдел

юридической

работы

Бюджет

муниципал

ьного

образовани

я

«Починков

ский

район»

Смоленско

й области

488,0 488,0 0,0 0,0

Итого по комплексу

процессных

мероприятий

  578,5 578,5 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе  206048,5 75152,5 65601,0 65295,0

6) по тексту указанного постановления слова «Сектор бухгалтерского учета и

отчетности» заменить словами «Отдел бухгалтерского учета и закупок» в

соответствующем падеже;

7) по тексту указанного постановления слова «главный специалист-главный

бухгалтер» заменить словами «начальник Отдела - главный бухгалтер».

Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                            А.В. Голуб